
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000068756-9
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2021 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Petición de oferta para contrato derivado del acuerdo marco con referencia
TSA000068756-8 para el suministro de tubería y accesorios de fundición dúctil para el Proyecto
Constructivo para la reposición de los servicios afectados titularidad de ARCELORMITTAL ESPAÑA S.A.
por las obras de construcción del acceso ferroviario al Puerto de Sagunto(0730603)

Valor estimado del contrato 41.274,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.941,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.274,15 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
Del 25/06/2021 al 25/07/2021

Observaciones: El PLAZO DE ENTREGA NO SERÁ SUPERIOR A 30 días naturales

Lugar de ejecución
Osma, Fresneda, Caranca, Villanañe, Cárcamo, Astúlez (T.M. Valdegovía) (Álava)
Subentidad Nacional Araba/Álava
Código de Subentidad Territorial ES211

Dirección Postal

Osma, Fresneda, Caranca, Villanañe, Cárcamo, Astúlez (T.M. Valdegovía) (Álava)
España

Se acuerda la adjudicación del contrato derivado a la única empresa de las preseleccionadas en el Acuerdo Marco que
presenta oferta. Se incluye en el presenta anuncio a resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8º Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 33.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.240 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Saint Gobain Pam España S.A.
Identificador empresa A28143014
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.220,4 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato derivado a la única empresa de las preseleccionadas en el Acuerdo
Marco que presenta oferta. Se incluye en el presenta anuncio a resolución de adjudicación firmada electrónicamente por
el órgano de contratación
Fecha del Acuerdo 29/06/2021
Plazo de Formalización Del 30/06/2021 al 06/07/2021

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38d76623-dac8-4628-959c-d4b60c63c387
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico B Oferta
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2021 a las 10:30 horas
La asistencia será telemática, se comunicará la fecha y
hora exacta debiendo contestar a esta comunicación
indicando la voluntad de participar para poder asistir

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2021 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8º Planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2021 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/06/2021 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : L asistencia será telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de Producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Empleo de material reciclado en la fabricación de los tubos:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Longitud de los tubos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JXQaPm6gSAKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente TSA000068756
Objeto Acuerdo Marco Para El Suministro de Tubería y Accesorios de Fundición Dúctil durante El Periodo 2019 – 2022
Órgano Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)

ID 0000006906173 |  2021-004187 | Wed, 30 Jun 2021 11:25:04:035 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78372274444740242248285071142485259662 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JXQaPm6gSAKmq21uxhbaVQ%3D%3D

